
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 18 ottobre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 18 ottobre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 16 settembre 2004 - Deliberazione N. 1704 - Area 
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti CEE - N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Por Campania 
2000-2006 - Interventi cofinanziati dal Feoga sospensione dei termini di presentazione delle domande 
di contributo a valere sulle misure 4.8, 4.9, 4.13, 4.14, 4.16, 4.18 e 4.19 e proroga dei termini 
concessi per l’istruttoria. 

 

omissis 
PREMESSO che con deliberazione n.954 del 2 luglio 2004 e n. 1470 del 23 luglio 2004 sono stati riaperti 

i bandi delle misure del POR Campania a cofinanziamento Feoga nn. 4.8, 4.9, 4.13, 4.14, 4.16, 4.18 e 
4.19; 

RILEVATO che nel corso del primo bimestre di operatività dei predetti bandi (luglio-agosto 2004) 
risultano presentate n. 1223 domande di contributo, con riferimento alle citate misure, per una spesa 
preventivata totale di E. 174.764.750,19 

RILEVATO che all’anzidetta spesa corrisponde un ammontare di contributi che, per alcune misure, 
supera le risorse finanziarie disponibili in base al piano finanziario del Complemento di Programma 
vigente; 

RICORDATO che in data 6 agosto 2002 con propria delibera n. 1533 è stata adottata la proposta di 
revisione del Complemento di Programma che dà attuazione al POR Campania riprogrammato nel testo e 
presentato al Comitato di Sorveglianza del 28.05.2004; 

CONSIDERATO che l’anzidetta revisione del Complemento, la quale contiene modifiche alle misure 
cofinanziate dal Feoga, sta per essere oggetto di esame da parte del Comitato di Sorveglianza e quindi 
sarà presumibilmente posto in esecuzione sollecitamente; 

RITENUTO che sia a causa della ricordata carenza di disponibilità finanziarie come dell’imminenza 
dell’entrata in vigore della più recente versione del Complemento di Programma, sia opportuno 
sospendere nuovamente l’operatività dei ricordati bandi; 

RITENUTO, altresì, opportuno prorogare al 31 ottobre 2004 il termine per la conclusione delle 
sopraricordate domande di contributo, già fissato al 30 settembre dalle disposizioni in vigore, anche al 
fine di consentire agli Uffici interessati, sia della Regione che delle Province, di svolgere con adeguata 
intensità e tempestività gli adempimenti connessi con il monitoraggio dell’avanzamento finanziario degli 
interventi a cui si collega anche la certificazione della spesa; 

PROPONGONO, e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

1. è sospesa la presentazione delle istanze di finanziamento a valere sulle misure 4.8, 4.9, 4.13, 4.14, 
4.16, 4.18 e 4.19 del POR Campania 2000- 2006 a far data dal 20 settembre 2004; 

2. è disposta la proroga al 31 ottobre 2004 del termine stabilito dalle procedure vigenti per la 
conclusione dell’istruttoria delle domande di contributo presentate nel corso del bimestre luglio-agosto 
2004. 

3. La presente deliberazione è inviata: 

- all’Assessore all’Agricoltura, Foreste, Caccia e Pesca 

- all’Area Rapporti con gli Organi Nazionali e Internazionali in materia di interesse regionale,  

- al Dipartimento dell’Economia dell’Autorità di Gestione del POR, 

- al Settore Bollettino Ufficiale. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


